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Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 25. april 2013 — 
Europa-Kommissionen mod Kongeriget Sverige 

(Sag C-480/10) ( 1 ) 

(Traktatbrud — beskatning — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 11 — national lovgivning, der forbeholder muligheden 
for at danne en gruppe personer, der kan betragtes som én 
enkelt momspligtig person, for virksomheder på finans- og 

forsikringsområdet) 

(2013/C 171/02) 

Processprog: svensk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved R. Lyal og K. Simonsson, 
som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Kongeriget Sverige (ved Falk og S. Johannesson, som 
befuldmægtigede) 

Intervenienter til støtte for sagsøgte i sagen: Irland (ved D. O’Hagan, 
som befuldmægtiget, bistået af G. Clohessy, SC, og N. Travers, 
BL) og Republikken Finland (ved H. Leppo, som befuldmægti­
get) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 11 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — national lovgivning, der 
begrænser anvendelsen af momsgrupper til virksomheder 
inden for den finansielle sektor 

Konklusion 

1) Kongeriget Sverige frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

3) Irland og Republikken Finland bærer deres egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 328 af 4.12.2010. 

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 25. april 2013 — 
Europa-Kommissionen mod Kongeriget Spanien 

(Sag C-64/11) ( 1 ) 

(Traktatbrud — etableringsfrihed — artikel 49 TEUF — 
restriktioner — skattelovgivning — øjeblikkelig beskatning 
af latente kapitalgevinster — flytning af et selskabs hjemsted, 
ophør af et fast forretningssteds virksomhed eller flytning af 

dette forretningssteds aktiver) 

(2013/C 171/03) 

Processprog: spansk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved J. Baquero Cruz og R. Lyal, 
som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Kongeriget Spanien (ved A. Rubio González og M. 
Muñoz Pérez, som befuldmægtigede) 

Intervenienter til støtte for sagsøgte: Forbundsrepublikken Tyskland 
(ved T. Henze og K. Petersen, som befuldmægtigede), Den 
Franske Republik (ved G. de Bergues og N. Rouam, som befuld­
mægtigede), Den Italienske Republik (ved G. Palmieri, som 
befuldmægtiget, bistået af avvocato dello Stato P. Gentili), 
Kongeriget Nederlandene (ved M. Bulterman, C. Wissels og J. 
Langer, som befuldmægtigede), Den Portugisiske Republik (ved 
L. Inez Fernandes, som befuldmægtiget), Republikken Finland 
(ved M. Pere, som befuldmægtiget), Kongeriget Sverige (ved A. 
Falk, som befuldmægtiget) og Det Forenede Kongerige Storbri­
tannien og Nordirland (ved L. Seeboruth, som befuldmægtiget) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 49 TEUF og artikel 31 
EØS — skattebestemmelser, hvorefter selskaber, som ophører 
med at være skattemæssigt hjemmehørende i Spanien eller over­
fører deres aktiver til en anden stat, straks skal betale en udrej­
seskat 

Konklusion 

1) Kongeriget Spanien har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til 
artikel 49 TEUF, idet det har vedtaget artikel 17, stk. 1, litra a) 
og c), i den kodificerede version af lov om selskabsskat, der blev 
godkendt ved kongeligt lovdekret 4/2004 af 5. marts 2004 (Real
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